futuri. Cum enim intentio finis ultimi in communi, seu beatitudinis, sit volitio finis generalis, ejus influxus debet, virtualiter saltem, se extendere ad omnes volitiones secundarias, sicut influxus prima & universalissima causae efficientis, ad omnes in universum effectus se extendit.

166 Nec obstat quod haec intentio saepe interrumpatur: ut enim virtualiter influat in volitionem bonorum particularium, sufficit quod nunquam retrahatur, & quod saepe resumat & reiteretur: quoties autem homo incipit de novo operari; & ejus voluntas aliquid velle de novo, ad quod ex precedentibus volitionibus non erat determinata, & in actu; toties volitio formalis & explicita finis ultimi in communi, praedit necessario electionem quamcumque; ut colligitur ex Augustino I. de Trinit. cap. 6. loqui loquens de quibusdam actibus voluntatis, & vultis offendere qua ratione in finem ultimum omnes referantur ait: Omnes ista atque tales voluntates praevidet finis habens, qui referuntur ad finem illius voluntatis: qua volumus bene vivere.

167 Ratio etiam id fuerit: cum enim voluntas humana de se sit in potentia ad omnes actus, & ab existente in potentia, ut tali, non possit procedere actus determinatus, voluntas hominis non potest se movere ad aliquid actum determinatum, nec bonum aliquid particulare appetere, nisi prius saltem natura constitutur in actu, per aliquid actum precedentem; ad quem non se movet, sed intendit finem & applicatur a Deo: Sed hic actus non est intentio finis particularis: tamen quia in intentione finis particularis sapissime peccat voluntas, & per consequens ad eam specialiter non movetur a Deo: tum etiam quia finis proximus non est ratio adequata movendi voluntatem ad operandum, cum non sit ipsius satisfaciendus: Ergo voluntas non potest aliquid velle de novo, nec aliquid bonum particulare appetere, nisi prius, saltem natura, sit constituta in actu, per volitionem finis ultimi communis, seu beatitudinis ut sic, ex qua deinde se movet ad hunc vel illum particularem finem appetendum, qui est pars & inchoatio finis communis. Unde D. Thomas infra q. 9. art. 6. ad 3. Deus movet voluntatem hominis, sicut universalis motor ad universale obiectum voluntatis, quod est bonum; & sine hoc universale motu homo non potest aliquid velle. Valde ergo probable est, quod non solum in principio usus rationis, quando homo humano modo incipit operari, sed etiam quocumque incipit aliquid velle de novo, ad quod ex precedentibus volitionibus non erat determinatus, Deus ut motor generalis movet & applicat ejus voluntatem ad volitionem finis ultimi, seu beatitudinis in communi; ex quo postea voluntas se movet ad volitionem quoracumque bonorum particularium.